CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 2.375/2021
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 04 de agosto de 2021.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
2.529/2021, de autoria da Vereadora EUNICE MARIA MENDES, com o apoio dos
Vereadores Marcus Vinícius Duarte e Wilian Marques Postigo, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por meio da Secretaria Municipal
de Administração e Secretaria Municipal de Saúde, sejam adquiridas câmaras de
conservação para vacinas para a Unidade Básica de Saúde – UBS do Bairro dos
Bosques, Unidade Básica de Saúde – UBS Central, Unidade Básica de Saúde –
UBS do Bairro Goiás, Unidade Básica de Saúde – UBS do Bairro Santa Terezinha II
e Unidade Básica de Saúde – UBS do Distrito de Piracaíba com intuito de abranger
os locais para vacinação, já que as outras UBS’s possuem câmaras de
armazenamento para as vacinas, podendo vacinar maior número de munícipes por
bairro e diminuindo o fluxo de pessoas para imunização contra a Covid-19.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2021-08-27T14:27:44-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2021-08-27T14:33:24-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro